quan pugui afectar a despesa ja compromesa, la justificació d’aquest 

reconeixement de l’obligació es pot entendre amb l’adjudicació de la despesa. 

Per tot l’exposat, s’eleva al Consell Executiu del Consell de Mallorca la següent 

Proposta d’acord 

1.- Aprovar l’aportació per import total de CINC MILIONS TRES CENTS 

SETANTA SET MIL EUROS (5.377.000€), a favor del Consorci Serra de 

Tramuntana Patrimoni Mundial, CIF P0700056E, amb càrrec a les aplicacions 

pressupostàries 00.33610.46701 per import de 2.423.000€ i 00.33610.76701 

per import de 2.954.000€, reserva de crèdit amb número d’operació 

220260000522 del pressupost vigent del Consell de Mallorca, per fer front a 

les despeses pròpies. 

2.- Autoritzar i disposar la despesa d’import CINC MILIONS TRES CENTS 

SETANTA SET MIL EUROS (5.377.000€), a favor del Consorci Serra de 

Tramuntana Patrimoni Mundial, CIF P0700056E, amb càrrec a les aplicacions 

pressupostàries 00.33610.46701 per import de 2.423.000€ i 00.33610.76701 

per import de 2.954.000€, reserva de crèdit amb número d’operació

[...]

dia 29 de setembre de 2025, van signar el projecte constructiu de dues rotondes per a la 
millora de les interseccions de la Ma-4023 amb la xarxa local en avinguda Palmeres i 
avinguda Llevant. T.M. Sant Llorenç des Cardassar, amb clau 25-01.0-ML, per part de 
l’empresa consultora SOM BALEAR SIS, S.L.

vint-i-set mil trenta-un euros amb devuit cèntims (27.031,18 €) per a tractament de gestió de 
residus (10% IVA inclòs).  

6. A l’annex 15 de la memòria del projecte, consta la relació de béns i drets afectats per les obres
corresponents, tots ubicats en el terme municipal de Sant Llorenç des Cardassar:

Núm.

[...]

tres-cents noranta-quatre mil, quatre-cents vint-i-set euros amb seixanta-tres cèntims

(2.394.427,63 €), dos mil set-cents catorze euros amb setanta-dos cèntims (2.714,72 €) per a 
expropiacions i ocupacions temporals, trenta-cinc mil nou-cents setze euros amb quaranta-un 
cèntims (35.916,41 €) per a foment de patrimoni històric i  vint-i-set mil trenta-un euros amb 
devuit cèntims (27.031,18 €) per a tractament de gestió de residus (10% IVA inclòs).  

2. Aprovar inicialment, en concordança amb l’Annex núm. 15 de la memòria del projecte, la
relació concreta i individualitzada dels següents béns i drets afectats, tots ubicats en el terme